

Số: 167 /KH-BTV

Khánh Hòa, ngày 19 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 109 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, 1979 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng, phát động phong trào thi đua, triển khai thực hiện chủ đề năm 2019 “An toàn cho phụ nữ và trẻ em” và Ngày phụ nữ khởi nghiệp

Thực hiện Chương trình hoạt động trọng tâm năm 2019 của Ban Chấp hành Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa, Chào mừng kỷ niệm 109 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1979 năm cuộc Khởi nghĩa Hai Bà Trưng, Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa tổ chức Lễ kỷ niệm, phát động phong trào thi đua, triển khai thực hiện chủ đề năm 2019 “An toàn cho phụ nữ và trẻ em” và Ngày phụ nữ khởi nghiệp với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Phát động truyền thống yêu nước, đoàn kết, năng động, sáng tạo của các cấp Hội, của mỗi cán bộ, hội viên, phụ nữ; tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp và sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, động viên các tầng lớp phụ nữ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của tổ chức Hội; nhận thức của cán bộ, hội viên, phụ nữ trong toàn tỉnh về các lĩnh vực an toàn cho phụ nữ và trẻ em. Vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ đẩy mạnh thực hiện các biện pháp an toàn cho phụ nữ và trẻ em.
- Khơi dậy tinh thần khởi nghiệp của phụ nữ Khánh Hòa góp phần tích cực thực hiện Đề án Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017 – 2025, phát triển kinh tế xã hội và giảm nghèo bền vững.
- Tổ chức Lễ phát động đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương tạo sự lan tỏa trong cộng đồng; huy động sự tham gia hưởng ứng của đông đảo cán bộ, hội viên, phụ nữ trong toàn tỉnh và các ngành có liên quan.

II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG

1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ: 03 người
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh: 10 người
- Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh: 10 người
- Thường trực, cán bộ chuyên trách Hội LHPN tỉnh: 08 người
- Đại diện Thường trực, cán bộ chuyên trách Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố: 40 người
- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc: 52 người
- + Công an: 30 người
- + Quân sự: 05 người
- + Biên phòng: 05 người
- + Yên Sào: 10 người
- + Hội Luật sư: 02 người
- Chủ tịch Hội LHPN các xã, phường, thị trấn: 137 người
- Hội viên Hội LHPN thành phố Nha Trang: 160 người
- Hội viên Hội LHPN huyện Diên Khánh: 80 người

2. Số lượng: 500 người

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: bắt đầu lúc 8h00, ngày 05/3/2019
2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị & Tiệc cưới Âu Lạc Thịnh

IV. CHƯƠNG TRÌNH

1. Phần Lễ

- Văn nghệ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Ôn lại truyền thống kỷ niệm 109 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, 1979 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng.
- Phát động phong trào thi đua, hưởng ứng chủ đề năm 2019 và Ngày phụ nữ khởi nghiệp.
- Hưởng ứng, đăng ký hoạt động của Hội Liên hiệp Phụ nữ các huyện, thị xã, thành phố và Hội PN các đơn vị trực thuộc.
- Nói chuyện chuyên đề: Các vấn đề liên quan đến phụ nữ trong thời gian hiện nay.

2. Giao lưu các gian hàng giới thiệu sản phẩm chăm sóc sức khỏe cho phụ nữ.

V. KINH PHÍ: thực hiện theo quy định của Nhà nước.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Giao Ban Gia đình – Xã hội và Văn phòng chịu trách nhiệm tham mưu, chuẩn bị các điều kiện tổ chức buổi Lễ phát động, nói chuyện chuyên đề và các gian hàng giới thiệu sản phẩm.
- Các Ban phối hợp, thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ các huyện, thị xã, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc:

- Các đơn vị chịu trách nhiệm đưa Đoàn đại biểu tham dự đảm bảo đúng số lượng, thành phần theo quy định.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ các huyện, thị xã, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc chọn nội dung hoạt động hưởng ứng chủ đề năm; gửi đăng ký qua email: gdxh_pnkx@yahoo.com và văn bản về Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh **trước ngày 26/2/2019**.

Lưu ý: Nội dung đăng ký hoạt động phải gắn liền với hoạt động mà đơn vị tập trung thực hiện trong năm.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Cam Ranh chọn 01 đại biểu đại diện cho cán bộ, hội viên phụ nữ toàn tỉnh; chuẩn bị bài hưởng ứng phong trào thi đua, chủ đề năm 2019 (bài phát biểu khoảng 01 trang giấy A4, gửi về Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa **trước ngày 26/02/2019**).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm, phát động phong trào thi đua, triển khai thực hiện chủ đề năm 2019 “*An toàn cho phụ nữ và trẻ em*” và Ngày phụ nữ khởi nghiệp của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa, đề nghị Văn phòng, các Ban của Hội LHPN tỉnh, Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./ak

Nơi nhận:

- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- VP và các Ban của Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;
- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, Ban GD-XH. ak

